



Ayuntamiento de  
**La Sotonera**

## LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO – EJERCICIO 2018

Liquidación del presupuesto de gastos. Resumen por capítulos.....	2
Liquidación del presupuesto de gastos por aplicaciones presupuestarias.....	3
Liquidación del presupuesto de ingresos. Resumen por capítulos .....	10
Liquidación del presupuesto de ingresos por aplicaciones presupuestarias .....	11
Remanente de tesorería.....	16
Resultado presupuestario .....	17

**Ayuntamiento de La Sotonera**

Plaza Mayor, 1. 22.160 - Bolea (Huesca). Teléfono: 974 272 200



## I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

## I.1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - RESUMEN POR CAPÍTULOS

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Clasificación Económica		Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
Código	Descripción	Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
1	GASTOS DE PERSONAL	206.078,00	33.631,32	239.709,32	233.804,06	229.050,38	229.049,56	0,82	10.658,94
2	GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS	382.785,00	-19.000,00	363.785,00	323.005,00	323.005,00	308.403,73	14.601,27	40.780,00
3	GASTOS FINANCIEROS	500,00	0,00	500,00	455,93	455,93	455,93	0,00	44,07
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	4.300,00	0,00	4.300,00	3.869,83	3.869,83	0,00	3.869,83	430,17
5	FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS	3.600,00	-3.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	INVERSIONES REALES	181.510,00	322.176,75	503.686,75	364.235,42	231.533,38	172.504,37	59.029,01	272.153,37
	<b>Total Presupuesto</b>	<b>778.773,00</b>	<b>333.208,07</b>	<b>1.111.981,07</b>	<b>925.370,24</b>	<b>787.914,52</b>	<b>710.413,59</b>	<b>77.500,93</b>	<b>324.066,55</b>



## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

## I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
1350.22199	Otros suministros - Protección civil	300,00	0,00	300,00	2.190,39	2.190,39	2.190,39	0,00	-1.890,39
1510.22699	Gastos Diversos. Vivienda y Urbanismo	2.000,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00
1510.22799	Asesoramiento Urbanístico	15.000,00	0,00	15.000,00	10.920,87	10.920,87	10.920,87	0,00	4.079,13
1530.61900	IFS. Acondicionamiento de Vías Públicas	0,00	54.093,99	54.093,99	51.688,94	0,00	0,00	0,00	54.093,99
1530.63900	Arreglo vías y caminos	0,00	13.200,00	13.200,00	11.035,20	11.035,20	11.035,20	0,00	2.164,80
1531.21000	Infraestructura y bienes naturales - Accesos nucleos población	400,00	0,00	400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	400,00
1531.63900	Arreglo caminos y vías	30.000,00	0,00	30.000,00	27.370,20	27.370,20	27.370,20	0,00	2.629,80
1531.63910	Acceso ctra. Puibolea	7.500,00	0,00	7.500,00	7.187,46	7.187,46	7.187,46	0,00	312,54
1532.21000	Infraestructura y bienes naturales - Pavimentación vías publicas	5.000,00	0,00	5.000,00	6.784,01	6.784,01	6.784,01	0,00	-1.784,01
1532.61903	Pavimentación calle Castillo de Bolea. Fase II	50.000,00	2.662,00	52.662,00	43.050,90	43.050,90	43.050,90	0,00	9.611,10
1600.21000	Infraestructura y bienes naturales - Alcantarillado	3.000,00	0,00	3.000,00	4.291,36	4.291,36	4.242,96	48,40	-1.291,36
1600.21200	Edificios y otras construcciones. Alcantarillado	3.000,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00
1610.21000	Mantenimiento infraestructuras de abastecimiento agua potable	10.000,00	0,00	10.000,00	9.425,62	9.425,62	9.370,06	55,56	574,38
1610.21200	Mantenimiento de depósitos y otros	10.000,00	0,00	10.000,00	3.052,54	3.052,54	2.177,27	875,27	6.947,46
1610.22101	Energía para agua potable	7.000,00	0,00	7.000,00	7.985,36	7.985,36	7.985,36	0,00	-985,36
1610.25000	Trabajos Comarca. Agua	4.000,00	0,00	4.000,00	4.784,77	4.784,77	2.398,79	2.385,98	-784,77
1610.61901	Acondicionamiento calles Caurezo y Tolato de Bolea	0,00	41.686,37	41.686,37	35.858,87	35.858,87	35.858,87	0,00	5.827,50

## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

## I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
1610.62900	IFS Osmosis Plasencia y Quinzano	0,00	20.000,00	20.000,00	17.236,00	17.236,00	0,00	17.236,00	2.764,00
1610.62901	IFS Captación Abastecimiento en Lierta	0,00	91.184,77	91.184,77	5.856,40	0,00	0,00	0,00	91.184,77
1621.21000	Recogida de residuos en varios núcleos	2.000,00	0,00	2.000,00	505,66	505,66	277,70	227,96	1.494,34
1621.25000	Trabajos Comarca. Residuos	3.000,00	0,00	3.000,00	1.978,00	1.978,00	1.768,00	210,00	1.022,00
1630.25000	Trabajos Comarca. Limpieza	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
1640.21000	Infraestructura y bienes naturales - Cementerio	2.000,00	0,00	2.000,00	82,50	82,50	82,50	0,00	1.917,50
1640.63201	Cementerios.	6.000,00	0,00	6.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.000,00
1650.21000	Mantenimiento alumbrado público	12.000,00	0,00	12.000,00	11.897,69	11.897,69	11.897,69	0,00	102,31
1650.21200	Mantenimiento alumbrado colegiata.	5.000,00	0,00	5.000,00	2.340,36	2.340,36	2.340,36	0,00	2.659,64
1650.22100	Energía eléctrica. Alumbrado público	33.000,00	0,00	33.000,00	26.335,86	26.335,86	22.875,66	3.460,20	6.664,14
1650.63200	IFS. Edificio alumbrado Anies	0,00	29.000,00	29.000,00	26.290,41	0,00	0,00	0,00	29.000,00
1700.20900	Cánones	1.000,00	0,00	1.000,00	1.788,20	1.788,20	1.788,20	0,00	-788,20
1700.22799	Servicios básicos en medioambiente	7.000,00	0,00	7.000,00	17.647,22	17.647,22	17.647,22	0,00	-10.647,22
1710.60900	IFS. Parque Esquedas	0,00	25.000,00	25.000,00	22.049,83	0,00	0,00	0,00	25.000,00
1710.63910	Recuperación espacios degradados	50.000,00	0,00	50.000,00	44.999,51	44.999,51	3.206,50	41.793,01	5.000,49
2310.25000	Trabajos Comarca. Ayuda a domicilio	4.000,00	0,00	4.000,00	2.887,53	2.887,53	2.887,53	0,00	1.112,47
3120.21200	Edificios y otras construcciones. Consultorios	3.000,00	0,00	3.000,00	536,79	536,79	536,79	0,00	2.463,21
3120.22100	Energía para consultorio	5.000,00	0,00	5.000,00	5.749,38	5.749,38	5.749,38	0,00	-749,38
3120.60002	Patrimonio publico del suelo	10,00	0,00	10,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10,00

## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

## I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
3200.22103	Combustibles y carburantes. Escuela	0,00	0,00	0,00	740,00	740,00	740,00	0,00	-740,00
3230.22100	Energía eléctrica - Escuela	2.000,00	0,00	2.000,00	1.828,70	1.828,70	1.828,70	0,00	171,30
3230.22103	Combustibles y carburantes. Escuela	2.500,00	0,00	2.500,00	1.239,99	1.239,99	1.239,99	0,00	1.260,01
3230.22699	Gastos diversos. Escuela	1.200,00	0,00	1.200,00	1.019,91	1.019,91	988,65	31,26	180,09
3250.22699	Otros gastos diversos - Vigilancia escolaridad obligatoria	0,00	0,00	0,00	178,15	178,15	178,15	0,00	-178,15
3260.22712	Contrataciones comedor escolar y apertura de centro	35.000,00	0,00	35.000,00	27.552,24	27.552,24	25.421,56	2.130,68	7.447,76
3260.25000	Trabajos Comarca. Educación de Adultos	800,00	0,00	800,00	276,59	276,59	276,59	0,00	523,41
3322.25000	Trabajos Comarca. Archivo	11.000,00	0,00	11.000,00	10.018,18	10.018,18	10.018,18	0,00	981,82
3330.62500	Equipamiento urbano y cultural	12.000,00	0,00	12.000,00	9.670,92	9.670,92	9.670,92	0,00	2.329,08
3340.22609	Semana cultural de Bolea	2.000,00	0,00	2.000,00	2.191,16	2.191,16	2.191,16	0,00	-191,16
3340.48010	Asociación Sobradíel de Esquedas	400,00	0,00	400,00	400,00	400,00	0,00	400,00	0,00
3341.48040	A. San Martín de Quinzano. Cultura	400,00	0,00	400,00	373,83	373,83	0,00	373,83	26,17
3342.48020	Asociación de Amigos de Puibolea. Cultura	200,00	0,00	200,00	200,00	200,00	0,00	200,00	0,00
3343.48030	A. Virgen de la Peña de Aniés. Cultura	600,00	0,00	600,00	600,00	600,00	0,00	600,00	0,00
3344.48000	A de Plasencia del Monte. Cultura	400,00	0,00	400,00	400,00	400,00	0,00	400,00	0,00
3344.48001	A. Lierta. Cultura	400,00	0,00	400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	400,00
3345.22609	Actividades culturales y deportivas	1.000,00	0,00	1.000,00	920,00	920,00	920,00	0,00	80,00
3345.48001	A. de Tambores de Bolea	400,00	0,00	400,00	396,00	396,00	0,00	396,00	4,00

## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

## I.LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
3360.22799	Trabajos en relojes iglesias	2.800,00	0,00	2.800,00	1.782,33	1.782,33	1.782,33	0,00	1.017,67
3360.61930	Restauración Lagar. Plasencia del Monte	0,00	1.191,85	1.191,85	1.191,85	1.191,85	1.191,85	0,00	0,00
3370.21200	Locales sociales	4.000,00	0,00	4.000,00	533,20	533,20	533,20	0,00	3.466,80
3370.22100	Energía. Locales sociales	5.000,00	0,00	5.000,00	5.439,58	5.439,58	5.324,55	115,03	-439,58
3380.22100	Energía fiestas	1.000,00	0,00	1.000,00	839,46	839,46	839,46	0,00	160,54
3380.22105	Productos alimenticios. Fiestas	0,00	0,00	0,00	2.386,65	2.386,65	2.386,65	0,00	-2.386,65
3380.22609	Fiestas populares	25.000,00	0,00	25.000,00	22.904,31	22.904,31	22.904,31	0,00	2.095,69
3380.22699	Otros gastos diversos. Fiestas	0,00	0,00	0,00	261,36	261,36	261,36	0,00	-261,36
3410.25000	Trabajos Comarca. Deportes	4.500,00	0,00	4.500,00	4.072,21	4.072,21	4.072,21	0,00	427,79
3410.48001	Bolea F.C.	1.500,00	0,00	1.500,00	1.500,00	1.500,00	0,00	1.500,00	0,00
3420.22100	Energía eléctrica. Piscinas	2.500,00	0,00	2.500,00	2.044,77	2.044,77	1.920,19	124,58	455,23
3420.22711	Piscinas	6.000,00	0,00	6.000,00	14.760,81	14.760,81	14.760,81	0,00	-8.760,81
3420.63201	Piscinas	13.000,00	0,00	13.000,00	10.392,53	10.392,53	10.392,53	0,00	2.607,47
4120.60900	Otras inversiones nuevas en infraestructuras y bienes destinados al uso general	0,00	14.186,00	14.186,00	14.186,00	14.186,00	14.186,00	0,00	0,00
4300.21200	Albergue	500,00	0,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00
4311.22609	Feria de la Cereza	12.000,00	0,00	12.000,00	13.485,60	13.485,60	13.485,60	0,00	-1.485,60
4320.22799	Jornadas de Puertas Abiertas	2.000,00	0,00	2.000,00	1.754,50	1.754,50	1.754,50	0,00	245,50
4320.62500	Albergue	2.000,00	0,00	2.000,00	1.247,30	1.247,30	1.247,30	0,00	752,70
4390.22699	Otros gastos diversos. Turismo	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
4420.63200	IFS. Porche Bus Bolea	0,00	15.471,77	15.471,77	15.079,46	0,00	0,00	0,00	15.471,77
4540.21000	Caminos	5.000,00	0,00	5.000,00	5.885,63	5.885,63	5.771,11	114,52	-885,63
4910.22203	Administración electrónica	1.500,00	0,00	1.500,00	16,94	16,94	16,94	0,00	1.483,06
4910.25000	Trabajos DPH. Telecentro y otros	0,00	0,00	0,00	420,00	420,00	420,00	0,00	-420,00
9120.10000	Retribuciones básicas. Organos de Gobierno	5.600,00	0,00	5.600,00	5.600,00	5.600,00	5.600,00	0,00	0,00

## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

## I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
9120.23000	Dietas	885,00	0,00	885,00	870,00	870,00	870,00	0,00	15,00
9200.12010	Retribuciones básicas funcionarios	44.000,00	679,06	44.679,06	41.671,88	41.671,88	41.671,88	0,00	3.007,18
9200.12110	Retribuciones complementarias funcionarios	40.400,00	638,58	41.038,58	40.665,51	40.665,51	40.665,51	0,00	373,07
9200.13001	Horas extraordinarias	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00
9200.13010	Laboral fijo	55.000,00	17.092,27	72.092,27	74.943,83	74.943,83	74.943,01	0,82	-2.851,56
9200.13100	Laboral temporal	800,00	5.970,99	6.770,99	6.672,65	6.672,65	6.672,65	0,00	98,34
9200.13101	Laboral temporal	0,00	5.151,30	5.151,30	2.640,00	2.640,00	2.640,00	0,00	2.511,30
9200.15000	Productividad	1.800,00	2.560,59	4.360,59	4.535,34	4.535,34	4.535,34	0,00	-174,75
9200.15100	Gratificaciones	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00
9200.16000	Seguridad Social	50.075,00	838,53	50.913,53	47.714,26	42.960,58	42.960,58	0,00	7.952,95
9200.16008	Asistencia médico-farmacéutica	6.000,00	700,00	6.700,00	6.635,01	6.635,01	6.635,01	0,00	64,99
9200.16200	Formación y perfeccionamiento del personal	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00
9200.16205	Seguros	2.400,00	0,00	2.400,00	2.725,58	2.725,58	2.725,58	0,00	-325,58
9200.21200	Edificios y otras construcciones. Admon. general	5.000,00	-3.000,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00
9200.21300	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje	3.000,00	0,00	3.000,00	771,25	771,25	771,25	0,00	2.228,75
9200.21400	Material de transporte	3.000,00	0,00	3.000,00	1.100,51	1.100,51	898,96	201,55	1.899,49
9200.21500	Mobiliario	300,00	0,00	300,00	83,83	83,83	83,83	0,00	216,17
9200.21600	Equipamientos para procesos de información	1.000,00	0,00	1.000,00	712,85	712,85	712,85	0,00	287,15
9200.22000	Ordinario no inventariable	2.000,00	0,00	2.000,00	3.175,48	3.175,48	2.964,01	211,47	-1.175,48
9200.22001	Prensa, revistas, libros y otras publicaciones	3.000,00	0,00	3.000,00	496,00	496,00	496,00	0,00	2.504,00
9200.22002	Material informático no inventariable	500,00	0,00	500,00	765,86	765,86	765,86	0,00	-265,86

## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

## I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
9200.22100	Energía eléctrica. Consistorio y otros	5.000,00	0,00	5.000,00	4.160,65	4.160,65	4.160,65	0,00	839,35
9200.22103	Combustibles y carburantes. Consistorio y otros	8.000,00	0,00	8.000,00	10.751,85	10.751,85	9.157,70	1.594,15	-2.751,85
9200.22104	Vestuario	1.000,00	0,00	1.000,00	666,98	666,98	666,98	0,00	333,02
9200.22106	Productos farmacéuticos y material sanitario	100,00	0,00	100,00	90,73	90,73	90,73	0,00	9,27
9200.22110	Productos de limpieza y aseo	300,00	0,00	300,00	360,89	360,89	360,89	0,00	-60,89
9200.22199	Otros suministros	3.000,00	0,00	3.000,00	1.415,70	1.415,70	1.373,35	42,35	1.584,30
9200.22200	Servicios de Telecomunicaciones	7.000,00	0,00	7.000,00	7.536,90	7.536,90	7.536,84	0,06	-536,90
9200.22201	Postales	1.000,00	0,00	1.000,00	497,97	497,97	497,97	0,00	502,03
9200.22203	Informáticas	300,00	0,00	300,00	25,40	25,40	25,40	0,00	274,60
9200.22400	Primas de seguros	5.000,00	0,00	5.000,00	5.041,27	5.041,27	5.041,27	0,00	-41,27
9200.22503	Tributos y Tasas	5.000,00	0,00	5.000,00	2.463,12	2.463,12	2.463,12	0,00	2.536,88
9200.22601	Atenciones protocolarias y representativas	4.000,00	0,00	4.000,00	1.435,64	1.435,64	509,83	925,81	2.564,36
9200.22602	Publicidad y propaganda	0,00	0,00	0,00	1.040,60	1.040,60	804,65	235,95	-1.040,60
9200.22603	Publicación en Diarios Oficiales	800,00	0,00	800,00	277,80	277,80	277,80	0,00	522,20
9200.22604	Jurídicos, contenciosos	3.000,00	0,00	3.000,00	329,27	329,27	329,27	0,00	2.670,73
9200.22699	Gastos diversos. Admon. gnal.	7.000,00	-5.000,00	2.000,00	1.271,23	1.271,23	1.271,23	0,00	728,77
9200.22799	Proyectos y estudios técnicos	15.000,00	-11.000,00	4.000,00	3.170,13	3.170,13	3.170,13	0,00	829,87
9200.23100	Locomoción	800,00	0,00	800,00	372,79	372,79	361,19	11,60	427,21
9200.23300	Otras indemnizaciones	500,00	0,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00
9200.24000	Gastos en publicaciones	500,00	0,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00
9200.26000	Adesho y otros	3.800,00	0,00	3.800,00	3.181,29	3.181,29	3.181,29	0,00	618,71
9200.62600	Equipos. Ayuntamiento	4.000,00	0,00	4.000,00	2.274,00	2.274,00	2.274,00	0,00	1.726,00
9200.63300	Maquinaria, instalaciones y utillaje	7.000,00	0,00	7.000,00	5.832,64	5.832,64	5.832,64	0,00	1.167,36

## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

## I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
9290.50000	Fondo de contingencia. Art. 31 LO 2/2012 de Estabilidad Presupuestaria y Sostenibilidad Financiera	3.600,00	-3.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9310.22706	Gestoría y contabilidad	12.000,00	0,00	12.000,00	9.415,39	9.415,39	7.816,50	1.598,89	2.584,61
9320.22708	Servicios de recaudación a favor de la Entidad	15.000,00	0,00	15.000,00	17.787,24	17.787,24	17.787,24	0,00	-2.787,24
9330.63200	IFS. Rampa para accesibilidad de centro médico. Edificio Municipal	0,00	14.500,00	14.500,00	11.737,00	0,00	0,00	0,00	14.500,00
9340.35900	Otros gastos financieros	500,00	0,00	500,00	455,93	455,93	455,93	0,00	44,07
	<b>Total</b>	<b>778.773,00</b>	<b>333.208,07</b>	<b>1.111.981,07</b>	<b>925.370,24</b>	<b>787.914,52</b>	<b>710.413,59</b>	<b>77.500,93</b>	<b>324.066,55</b>



## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

## II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS. RESUMEN POR CAPÍTULO

Capítulo		Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
Código	Descripción	Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
1	IMPUESTOS DIRECTOS	405.000,00	0,00	405.000,00	396.429,04	1.187,74	0,00	395.241,30	395.241,30	0,00	-9.758,70
2	IMPUESTOS INDIRECTOS	27.000,00	0,00	27.000,00	29.002,14	191,90	0,00	28.810,24	28.810,24	0,00	1.810,24
3	TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS	101.065,00	0,00	101.065,00	119.718,79	948,39	0,00	118.770,40	115.536,90	3.233,50	17.705,40
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	265.500,00	5.151,30	270.651,30	286.594,17	0,00	0,00	286.594,17	279.298,81	7.295,36	15.942,87
5	INGRESOS PATRIMONIALES	18.500,00	0,00	18.500,00	17.543,72	0,00	0,00	17.543,72	17.119,72	424,00	-956,28
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	102.000,00	14.186,00	116.186,00	97.471,66	0,00	0,00	97.471,66	77.784,74	19.686,92	-18.714,34
8	ACTIVOS FINANCIEROS	0,00	313.870,77	313.870,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-313.870,77
	<b>Total Presupuesto</b>	<b>919.065,00</b>	<b>333.208,07</b>	<b>1.252.273,07</b>	<b>946.759,52</b>	<b>2.328,03</b>	<b>0,00</b>	<b>944.431,49</b>	<b>913.791,71</b>	<b>30.639,78</b>	<b>-307.841,58</b>

## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

## II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
11200	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de Naturaleza Rústica	130.000,00	0,00	130.000,00	130.764,20	0,00	0,00	130.764,20	130.764,20	0,00	764,20
11300	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de Naturaleza Urbana	150.000,00	0,00	150.000,00	128.899,13	234,88	0,00	128.664,25	128.664,25	0,00	-21.335,75
11500	Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica	71.000,00	0,00	71.000,00	71.867,54	952,86	0,00	70.914,68	70.914,68	0,00	-85,32
13000	Impuesto sobre actividades económicas	54.000,00	0,00	54.000,00	64.898,17	0,00	0,00	64.898,17	64.898,17	0,00	10.898,17
29000	Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras	25.000,00	0,00	25.000,00	26.803,70	191,90	0,00	26.611,80	26.611,80	0,00	1.611,80
29100	Impuesto sobre gastos suntuarios (Cotos de caza y pesca)	2.000,00	0,00	2.000,00	2.198,44	0,00	0,00	2.198,44	2.198,44	0,00	198,44
30000	Servicio de abastecimiento de agua	33.000,00	0,00	33.000,00	33.483,35	0,00	0,00	33.483,35	33.483,35	0,00	483,35
30100	Servicio de alcantarillado	200,00	0,00	200,00	190,15	0,00	0,00	190,15	190,15	0,00	-9,85
31300	Servicios deportivos	5.000,00	0,00	5.000,00	9.032,00	0,00	0,00	9.032,00	9.032,00	0,00	4.032,00
31900	Otras tasas por prestación de servicios de carácter preferente	2.000,00	0,00	2.000,00	1.621,15	0,00	0,00	1.621,15	1.621,15	0,00	-378,85
32300	Tasas por servicios urbanísticos	1.200,00	0,00	1.200,00	3.397,40	0,00	0,00	3.397,40	3.397,40	0,00	2.197,40
32500	Tasa por expedición de documentos	50,00	0,00	50,00	162,00	0,00	0,00	162,00	162,00	0,00	112,00
33100	Tasa por entrada de vehículos	300,00	0,00	300,00	257,89	0,00	0,00	257,89	257,89	0,00	-42,11
33200	Tasa por utilización privativa o aprovechamiento especial por empresas explotadoras de servicios de suministros	23.000,00	0,00	23.000,00	26.093,11	0,00	0,00	26.093,11	26.093,11	0,00	3.093,11

## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

## II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
33300	Tasa por utilización privativa o aprovechamiento especial por empresas explotadoras de servicios de telecomunicaciones	3.000,00	0,00	3.000,00	3.198,83	0,00	0,00	3.198,83	3.198,83	0,00	198,83
33800	Compensación de Telefónica de España, S.A.	500,00	0,00	500,00	1.064,02	0,00	0,00	1.064,02	1.064,02	0,00	564,02
33900	Otras tasas por utilización privativa del dominio público	2.000,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-2.000,00
33901	Otras tasas por utilización privativa del dominio público	500,00	0,00	500,00	689,19	0,00	0,00	689,19	689,19	0,00	189,19
33902	Transito de ganados	5.000,00	0,00	5.000,00	3.791,40	0,00	0,00	3.791,40	3.791,40	0,00	-1.208,60
34200	Servicios educativos	15.000,00	0,00	15.000,00	21.031,30	0,00	0,00	21.031,30	21.031,30	0,00	6.031,30
35000	Contribuciones especiales calle Castillo de Bolea	0,00	0,00	0,00	8.213,68	0,00	0,00	8.213,68	4.980,18	3.233,50	8.213,68
35001	Contribuciones especiales. 2ª fase de calle Castillo de Bolea	7.000,00	0,00	7.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-7.000,00
38900	Otros reintegros de operaciones corrientes	5,00	0,00	5,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-5,00
39190	Otras multas y sanciones	10,00	0,00	10,00	2.644,40	0,00	0,00	2.644,40	2.644,40	0,00	2.634,40
39211	Recargo de apremio	1.000,00	0,00	1.000,00	3.286,22	39,07	0,00	3.247,15	3.247,15	0,00	2.247,15
39300	Otros ingresos - Intereses de demora	300,00	0,00	300,00	1.296,20	0,00	0,00	1.296,20	1.296,20	0,00	996,20
39900	Otros ingresos diversos	2.000,00	0,00	2.000,00	266,50	909,32	0,00	-642,82	-642,82	0,00	-2.642,82
42000	Participación en los Tributos del Estado	170.000,00	0,00	170.000,00	174.533,46	0,00	0,00	174.533,46	174.533,46	0,00	4.533,46
42020	Compensación por beneficios fiscales	50,00	0,00	50,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-50,00

## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

## II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
42090	Otras transferencias corrientes de la Administración General del Estado	50,00	0,00	50,00	25,71	0,00	0,00	25,71	25,71	0,00	-24,29
45001	Otras transferencias incondicionales	600,00	0,00	600,00	600,00	0,00	0,00	600,00	600,00	0,00	0,00
45004	DGA.Feria de la Cereza	3.000,00	0,00	3.000,00	5.024,16	0,00	0,00	5.024,16	0,00	5.024,16	2.024,16
45005	DGA. Escuela	2.000,00	0,00	2.000,00	7.053,86	0,00	0,00	7.053,86	7.053,86	0,00	5.053,86
45080	DGA. Fondo	50.000,00	0,00	50.000,00	61.925,24	0,00	0,00	61.925,24	61.925,24	0,00	11.925,24
45102	De Organismos Autónomos y agencias de las Comunidades Autónomas	0,00	5.151,30	5.151,30	5.151,30	0,00	0,00	5.151,30	5.151,30	0,00	0,00
46100	DPH. Plan Concertación. Suministro Energía	18.900,00	0,00	18.900,00	18.284,73	0,00	0,00	18.284,73	18.284,73	0,00	-615,27
46101	DPH. Feria de la Cereza	4.000,00	0,00	4.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-4.000,00
46102	DPH. Circuitos	800,00	0,00	800,00	276,00	0,00	0,00	276,00	276,00	0,00	-524,00
46103	DPH. Actividades culturales	1.600,00	0,00	1.600,00	1.409,23	0,00	0,00	1.409,23	1.409,23	0,00	-190,77
46107	DPH. Fomento Empleo	10.900,00	0,00	10.900,00	10.039,28	0,00	0,00	10.039,28	10.039,28	0,00	-860,72
46500	Comarcas. Albergue	1.500,00	0,00	1.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.500,00
46501	Comarca. Puertas abiertas	1.400,00	0,00	1.400,00	1.400,00	0,00	0,00	1.400,00	0,00	1.400,00	0,00
46502	Comarcas. Circuitos	700,00	0,00	700,00	871,20	0,00	0,00	871,20	0,00	871,20	171,20
52000	Intereses de depósitos	100,00	0,00	100,00	3,61	0,00	0,00	3,61	3,61	0,00	-96,39
54100	Arrendamiento de finas urbanas	3.800,00	0,00	3.800,00	2.332,00	0,00	0,00	2.332,00	1.908,00	424,00	-1.468,00
54200	Arrendamiento de fincas rústicas	7.000,00	0,00	7.000,00	6.120,00	0,00	0,00	6.120,00	6.120,00	0,00	-880,00
54900	Otras rentas de bienes inmuebles	0,00	0,00	0,00	3.260,00	0,00	0,00	3.260,00	3.260,00	0,00	3.260,00
55000	De concesiones administrativas con contraprestación periódica	7.600,00	0,00	7.600,00	5.828,11	0,00	0,00	5.828,11	5.828,11	0,00	-1.771,89

## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

## II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
76100	DPH para vías y caminos	27.124,30	0,00	27.124,30	25.811,34	0,00	0,00	25.811,34	18.987,01	6.824,33	-1.312,96
76114	DPH. Informática	2.000,00	0,00	2.000,00	198,74	0,00	0,00	198,74	198,74	0,00	-1.801,26
76117	DPH para equipamiento	7.238,94	0,00	7.238,94	7.238,82	0,00	0,00	7.238,82	5.067,26	2.171,56	-0,12
76120	DPH para reforma calle Castillo de Bolea	0,00	0,00	0,00	14.400,00	0,00	0,00	14.400,00	14.400,00	0,00	14.400,00
76121	DPH. Calle Castillo 2ª fase.	35.636,76	0,00	35.636,76	35.636,76	0,00	0,00	35.636,76	24.945,73	10.691,03	0,00
76122	De Diputaciones, Consejos o Cabildos	0,00	14.186,00	14.186,00	14.186,00	0,00	0,00	14.186,00	14.186,00	0,00	0,00
79400	ADESHO	30.000,00	0,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-30.000,00
87000	Para gastos generales- Rampa centro médico	0,00	44.348,37	44.348,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-44.348,37
87001	Para gastos generales-Osmosis	0,00	20.000,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-20.000,00
87002	Para gastos generales-Arreglo vías y caminos	0,00	13.200,00	13.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-13.200,00
87003	Para gastos generales-Acondicionamiento Vías Públicas	0,00	54.093,99	54.093,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-54.093,99
87004	Para gastos generales-Captación agua Lierta	0,00	91.184,77	91.184,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-91.184,77
87005	Remanente de tesorería-Parque Esquedas	0,00	25.000,00	25.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-25.000,00
87006	Para gastos generales-Edificio alumbrado Anies	0,00	29.000,00	29.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-29.000,00
87007	Para gastos generales-Porche Bus	0,00	15.471,77	15.471,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-15.471,77
87008	Para gastos generales- Rampa centro médico	0,00	14.500,00	14.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-14.500,00
87010	Para gastos con financiación afectada	0,00	7.071,87	7.071,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-7.071,87

**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**Ejercicio: **2018**Importe: **euros**

## II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

A fecha: **31/12/2018**

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificacio es	Definitivos							
	<b>Total Presupuesto</b>	<b>919.065,00</b>	<b>333.208,07</b>	<b>1.252.273,07</b>	<b>946.759,52</b>	<b>2.328,03</b>	<b>0,00</b>	<b>944.431,49</b>	<b>913.791,71</b>	<b>30.639,78</b>	<b>-307.841,58</b>



## Remanente de Tesorería

Ejercicio: 2018  
Importe: euros  
A fecha: 31/12/2018

Nº de Cuentas	Componentes	Año 2018		Año 2017	
57, 556	<b>1.- (+) Fondos Líquidos</b>		<b>1.523.391,03</b>		<b>1.414.446,22</b>
	<b>2.- (+) Derechos Pendientes de Cobro</b>		<b>75.331,63</b>		<b>101.751,33</b>
430	- (+) del Presupuesto corriente	30.639,78		58.386,39	
431	- (+) de Presupuestos cerrados	36.903,28		38.831,16	
270, 440, 442, 449, 456, 470, 471, 472, 550, 565	- (+) de operaciones no presupuestarias	7.788,57		4.533,78	
	<b>3. (-) Obligaciones pendientes de pago</b>		<b>127.803,13</b>		<b>202.146,92</b>
400	- (+) del Presupuesto corriente	77.500,93		153.339,05	
401	- (+) de Presupuestos cerrados	16.444,50		16.503,46	
180, 410, 419, 453, 456, 475, 476, 477, 521, 550, 560	- (+) de operaciones no presupuestarias	33.857,70		32.304,41	
	<b>4.- (+) Partidas pendientes de aplicación</b>		<b>-410,52</b>		<b>-58,59</b>
554, 559	-(-) cobros realizados pendientes e aplicación definitiva	526,95		175,02	
555, 5581, 5585	-(+)-pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	116,43		116,43	
	<b>I. Remanente de Tesorería total (1 + 2 – 3 + 4)</b>		<b>1.470.509,01</b>		<b>1.313.992,04</b>
298, 4900, 4901, 598	<b>II. Saldos de dudoso cobro</b>		<b>30.248,85</b>		<b>29.391,11</b>
	<b>III. Exceso de financiación afectada</b>		<b>40.255,77</b>		<b>39.475,84</b>
	<b>IV. REMANENTE DE TESORERÍA PARA GASTOS GENERALES (I – II – III)</b>		<b>1.400.004,39</b>		<b>1.245.125,09</b>



## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

III. Resultado Presupuestario

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Conceptos	Derechos Reconocidos Netos	Obligaciones Reconocidas Netas	Ajustes	Resultado Presupuestario
a) Operaciones corrientes	846.959,83	556.381,14		290.578,69
b) Operaciones de capital	97.471,66	231.533,38		-134.061,72
1. Total Operaciones no financieras (a + b)	944.431,49	787.914,52		156.516,97
c) Activos Financieros	0,00	0,00		0,00
d) Pasivos Financieros	0,00	0,00		0,00
2. Total Operaciones financieras (c + d)	0,00	0,00		0,00
<b>I.- RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I = 1 + 2)</b>	<b>944.431,49</b>	<b>787.914,52</b>		<b>156.516,97</b>
<b>AJUSTES:</b>				
3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales			306.247,09	
4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio			30.000,00	
5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio			23.124,45	
<b>II.- TOTAL AJUSTES (II = 3 + 4 - 5)</b>			<b>313.122,64</b>	
<b>RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I + II)</b>				<b>469.639,61</b>